sediada no Setor de Autarquias Sul – SAUS Quadra 04 Bloco A Sala 741 - Edifício Victória Office Tower na
cidade de Brasília/DF.

1. Com base no §8º do artigo 65 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, bem como na Cláusula Sexta do
referido Instrumento Contratual 17380311, o Contrato nº 02/2021 - DIREN-ANP/PF é apostilado em R$
13.958,95 (treze mil novecentos e cinquenta e oito reais e noventa e cinco centavos) para fins de
repactuação de preços a partir de 1º de janeiro de 2024 em razão da Convenção Coletiva de Trabalho nº
2024, do Sindicato das Empresas de Asseio, Conservação, Trabalhos Temporários e Serviços Terceirizados

[...]

nº DF000642/2024 e outros dispositivos legais e indicadores econômicos, conforme Despacho
SECON/SELIC/CLOG/DIREN-ANP/PF 38387721.

2. Em decorrência desses ajustes, o valor mensal do Contrato nº 02/2021 - DIREN-ANP/PF, passando este
a vigorar a partir de 1º/janeiro/2024, com o valor mensal de R$ 23.403,54 (vinte e três mil quatrocentos e
três reais e cinquenta e quatro centavos).

ANO

MÊS/ VALOR MENSAL VALOR MENSAL
DIFERENÇA -
Valores em R$COMPETÊNCIA ATUALIZADO ANTERIOR

2023

jan/24 23.403,54 22.298,61 1.104,93
fev/24 23.403,54 22.298,61 1.104,93

mar/24 23.403,54 22.298,61 1.104,93
abr/24 23.403,54 22.298,61 1.104,93